
   

 

Prishtinë, 24/5/2024 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe 
Superliga Play Off - Finale ndeshja V-të , e zhvilluar me datë  23/05/2024, Komisioni i 
Garave bënë regjistrimin e ndeshjes: 

 
 

NDESHJA   KB Trepça      vs          KB Golden Eagle Ylli    

Rezultati: 67:66 (10:16, 20:14, 07:11, 30:25) 

Gjyqtari Kryesor: Yaner Yilmaz 

Gjyqtari 1: Martins Kozlovskis 

Gjyqtari 2: Artan Gashi 

Komesari për Siguri:  Gëzim Maloku 

Vëzhguesi: Bekim Aliu 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë         

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe Korrekte,  përveç për sjellje jo-

sportive me 2 GT  ndëshkohet  Lojtari 

Erjon Kastrati 

SKUADRA B: 
Fer dhe Korrekte,  përveç për sjellje 

jo-sportive me  GT  ndëshkohet  

Lojtari Nate Grimes 

SHIKUESIT: 

Numri i tyre  3000, Fer dhe Korrekte  

deri  në çerekun e katërt (minuta 

07:03), nga tribuna e majtë (shikuar 

nga tavolina zyrtare) ka pasur hedhje të 

gjësendeve të forta –(shkrepëse, 

monedha) në fushë të cilat mund të 

shkaktojnë lëndime lehta. 
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PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Erjon Kastrati  KB Trepça  konform Nenit 52.1. dënohet me 200 Euro 

2. KB Trepça konform Nenit 53.3. dënohet me 200 Euro 

3. KB Trepça  konform Nenit 51.3. dënohet me 500 Euro 

4. Nate Grimes KB Golden Eagle Ylli konform Nenit 52.1. dënohet me 200 Euro 

 
KB Trepça pas fitores ndaj KB Golden Eagle Ylli, me rezultat 3:2 në serinë finale të 
Play-Off-it shpallet Kampion për Prince Caffe Superliga Edicioni 2023/2024 

 
 
 
 
Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 
Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

                
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 


